
Malmö stad 
Kommunstyrelsen 

Datum 
2024-05-22 
Adress 
August Palms Plats 1 
Diarienummer 
STK-2024-712 

Yttrande 

Till 
Finansdepartementet

Remiss Finansdepartementet - En ny organisation 
för förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22) 
Fi2024/00894 

Sammanfattning 
Sammanhållningsfonderna förstärker i många fall utvecklingsarbetet på regional och 
lokal nivå.  Det är därför viktigt att det regionala och lokala behovet speglas och 
tillgodoses i den nya föreslagna myndigheten. Utredningen fokuserar på 
kostnadseffektivitet men mycket lite på vad EU-medel faktiskt betyder och 
åstadkommer. När det gäller den delen av lagförslaget som handlar om den angelägna 
frågan om komma till rätta med brottslighet med EU-medel har Malmö stad inga 
synpunkter. 

Yttrande 
Malmö stad menar att regionerna har ett lagstadgat uppdrag att ansvara för regional 
utveckling. För Malmö stad betyder det att utöver det regionala perspektivet så beaktas 
även de urbana frågorna i Skånes utvecklingsstrategi. Det är viktigt att urbana frågor 
får gehör även i fortsättningen.     

Malmö stad anser att rådande system med flera förvaltande myndigheter fungerar väl 
men avvisar inte betänkandets förslag om att sammanhållningspolitikens fonder samlas 
under en förvaltande myndighet. 

Malmö stad ser ett stort problem med att kombinera fonderna i projekt, det vill säga 
finansiering från både europeiska socialfonden och regionalfonden. Malmö stad ställer 
sig tveksam till att den möjligheten skulle förbättras med en förvaltande myndighet. 
Samtidigt är just möjligheten att kombinera fonderna något som Europeiska 
kommissionen själva förespråkar. 

Om Tillväxtverket blir samlande förvaltande myndighet för både regionalfonden och 
socialfonden är det av yttersta vikt att kompetensen breddas för att möta och förstå 
regionala och lokala behov. Myndigheten behöver då djupgående kunskap om Sveriges 
samlade och individuella regionala utvecklingsstrategier. Malmö stad menar vidare att 
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de åtta regionala programmen fungerar väl och inte bör minska i antal som föreslås i 
utredningen. Malmö stad menar att strukturen med partnerskapen fungerar väl och 
ligger i linje med EU-kommissionens krav om flernivåstyre för samtliga program. 
Innan man slår samman två myndigheter i det här fallet, bör man också kunna förklara 
och förankra hur partnerskapsprincipen ska kunna säkerställas.  

Malmö stad anser det angeläget att komma till rätta med brottslighet med EU-medel 
och har därför inga synpunkter på den delen av lagförslaget. 
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